2

[image: image1.emf]
ДУМА САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 Тверская область
РЕШЕНИЕ
26.09.2023                                                       пгт Сандово                                                              № 29
О внесении изменений в Правила благоустройства территории

Сандовского муниципального округа Тверской области

      Руководствуясь  законом  Тверской  области  от 05.05.2023  №20-ЗО  "О внесении изменений в статьи 35  и 35.1 закона Тверской области "Об административных правонарушениях", Уставом Сандовского муниципального округа Тверской области с целью обеспечения благоустройства и порядка на территории Сандовского муниципального округа Дума Сандовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории Сандовского муниципального округа Тверской области, утвержденные решением Думы Сандовского муниципального округа от 12.07.2022 №25 следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. Раздела 1 слова «СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест,» исключить;

1.2. Пункты 10.2.12, 10.2.13 Раздела 10 исключить;
1.3. Пункт 17.8 Раздела 17 «Ремонт и содержание  зданий и сооружений» изложить в следующей редакции:
«17.8. Надписи, изображения (в том числе граффити), а также объявления, листовки, иные информационные материалы или их части, не содержащие информацию рекламного характера, запрещенные к нанесению в соответствии с Правилами благоустройства территории Сандовского муниципального округа Тверской области подлежат удалению лицами, организовавшими или выполнившими нанесение надписей, изображений (в том числе граффити), а в случае если такие лица неизвестны, - собственниками (правообладателями) зданий, строений, сооружений, помещений в них, на внешние поверхности которых нанесены такие надписи, изображения, до 1 суток при их самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о размещении таких надписей, изображений от граждан, организаций, органов государственной власти, местного самоуправления, их должностных лиц.»;

1.4. Дополнить Раздел 17 «Ремонт и содержание  зданий и сооружений» пунктом 17.8.1 следующего содержания:

«17.8.1. Все физические и юридические лица несут ответственность за несоблюдение настоящих правил в соответствии с требованием действующего законодательства Российской Федерации, в том числе с законом Тверской области от 14.07.2003 N46-ЗО "Об административных правонарушениях" и нормативно правовыми актами Сандовского муниципального округа Тверской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещение на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Сандовского муниципального округа

                                  О.Н.Грязнов

Председатель Думы Сандовского
муниципального округа
                               О.В.Смирнова